[image: image1.png]1
M%U

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ БЫСТРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

684350, Камчатский  край, Быстринский

район, с. Эссо, ул. Терешковой, 1,

 тел/факс 21-330

http://essobmr.ru   admesso@yandex.ru
от 12.07.2019 № 263
	О назначении общественных обсуждений по материалам ОВОС намечаемой хозяйственной деятельности на территории Быстринского муниципального района, являющейся объектом государственной экологической экспертизы

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Приказом  Госкомэкологии Российской Федерации от 16.05.2000 № 372 «Об утверждении Положения об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации», Порядком проведения общественных обсуждений материалов оценки воздействия на окружающую среду намечаемой хозяйственной и иной деятельности, подлежащей государственной  экологической экспертизе, планируемой к осуществлению на территории Быстринского муниципального района, утверждённым постановлением  Администрации Быстринского муниципального района от 17.03.2016г. № 118, руководствуясь статьей 36.1 Устава Быстринского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить общественные обсуждения по материалам оценки воздействия на окружающую среду (далее – «ОВОС») намечаемой хозяйственной деятельности, являющейся объектом государственной экологической экспертизы.

1.1. Заказчиком проведения общественных обсуждений является Акционерное общество     «Камчатское золото».     Адрес  заказчика:    683000,     Камчатский край
Разослано: дело, адм. АСП, отдел по стр. и арх.,  КУМИ БР, библиотека с. Эссо, с. Анавгай, оф. сайт, газета «Новая жизнь», прокуратура, АО «Камчатское золото»

г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 59. тел./факс (4152) 252586/(4152)201340, E-mail: sekretar kamgold@imm-kamchatka.ru.
1.2. Предмет общественных обсуждений намечаемой хозяйственной деятельности – «Отработка запасов Бараньевского месторождения, предполагающая строительство горнодобывающего предприятия по добыче     руды     с     дальнейшей    переработкой     на    существующей    Агинский обогатительной фабрике, а также сопутствующих объектов инфраструктуры» (далее – «Подземный рудник Бараньевский». 1 очередь»).
1.3. Форма проведения общественных обсуждений – общественные слушания.

1.4. Дата проведения общественных слушаний 29 августа 2019 года, время проведения 18-10 по местному времени.
1.5. Место проведения общественных слушаний: Камчатский край,  Быстринский район, с. Эссо, ул. 50 лет Октября, д. 11 Межпоселенческая центральная библиотека им. К.С. Черканова (читальный зал).
2.  АО «Камчатское золото» обеспечить:

2.1. Предоставление в администрацию Быстринского муниципального района технического задания и материалов ОВОС «Подземный рудник Бараньевский». 1 очередь» в электронном виде для размещения на интернет-сайте Быстринского муниципального района - http://essobmr.ru;
2.2. Размещение технического задания, материалов ОВОС «Подземный рудник Бараньевский». 1 очередь», книги замечаний и предложений по результатам    рассмотрения материалов ОВОС «Подземный рудник Бараньевский». 1 очередь» по общественно доступному адресу: Камчатский край, Быстринский район, с. Эссо, ул. 50 лет Октября, д. 11 Межпоселенческая центральная библиотека им. К.С. Черканова (читальный зал);

2.3. Информирование участников процесса ОВОС о форме, месте и сроках проведения общественных обсуждений, а также о месте доступности предварительного варианта материалов ОВОС «Подземный рудник Бараньевский». 1 очередь» в федеральных, региональных и местных средствах массовой информации;

3. Замечания и предложения от общественности и от всех заинтересованных лиц по материалам ОВОС принимать в письменном виде в местах ознакомления с указанными материалами: Камчатский край, Быстринский район, с. Эссо, ул. 50 лет Октября, д. 11 Межпоселенческая центральная библиотека им. К.С. Черканова (читальный зал) в книге замечаний и предложений по рассмотрению материалов ОВОС «Подземный рудник Бараньевский». 1 очередь» с 25 июля 2019 года по 29 сентября 2019 года.
4.  Для проведения общественных слушаний создать рабочую группу в составе:

Председатель рабочей группы - Глава администрации Быстринского муниципального района Греков А.В.

Секретарь рабочей группы - секретарь - делопроизводитель отдела по организационной работе администрации Быстринского муниципального района Солодикова Л.С.
Члены рабочей группы:

Жидеев А.В. – советник-землеустроитель Комитета по управлению муниципальным имуществом Быстринского района администрации Быстринского муниципального района;
Ломовцева Ю.В. – советник по правовым вопросам (с правом совершения нотариальных действий) управления делами администрации Быстринского муниципального района;

Кожевина Н.Б. - советник отдела по строительству и архитектуре администрации Быстринского муниципального района;

Девяткин С.Г. - депутат Думы Быстринского муниципального района (по согласованию);
 Представитель от Заказчика:

 Гаращенко Юрий Алексеевич - директор по взаимодействию с государственными органами ООО «Интерминералс» (по согласованию).
5. Настоящее постановление, а также результаты общественных обсуждений подлежат опубликованию в средствах массовой информации и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органов местного самоуправления Быстринского муниципального района.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

Глава администрации Быстринского

муниципального района                                                                            А.В. Греков